1
4
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
–––––––
Số:             /UBND-TCD

V/v triển khai Chương trình chung tay cứu trợ đồng bào bị ảnh hưởng bởi lũ lụt trên nền tảng VNeID.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––
Ninh Thuận, ngày        tháng 9 năm 2024

	Kính gửi:
	- Khối cơ quan Đảng, MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức xã hội, các tổ chức xã hội-nghề nghiệp cấp tỉnh;

- Các doanh nghiệp Nhà nước;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Siêu bão số 03 đổ bộ vào các tỉnh miền Bắc của Việt Nam gây ra những thiệt hại vô cùng nặng nề về người và tài sản tại các địa phương như: Quảng Ninh, Hải Phòng, Hà Nội và gây lũ lụt với các tỉnh như: Thái Nguyên, Sơn La, Cao Bằng, Phú Thọ, Lào Cai,…; các tổ chức từ thiện, nhà hảo tâm,… trên toàn quốc đã tổ chức nhiều hoạt động cứu trợ. Nhằm ứng dụng các giải pháp định danh, xác thực điện tử vào thực tiễn đời sống, góp phần lan tỏa, phát huy tinh thần “tương thân, tương ái”, “lá lành đùm lá rách”, Bộ Công an đã phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nghiên cứu và triển khai “Chương trình chung tay cứu trợ khẩn cấp đồng bào bị ảnh hưởng bởi lũ lụt trên nền tảng VNeID”. Với vai trò là đơn vị quản trị, vận hành Hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Hệ thống định danh và xác thực điện tử, Cục Cảnh sát QLHC về TTXH - Bộ Công an được giao nhiệm vụ trực tiếp thực hiện Chương trình. Tại Hà Nội, Cục Cảnh sát QLHC về TTXH - Bộ Công an đã phối hợp với Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tổ chức Chương trình chung tay cứu trợ khẩn cấp đồng bào bị ảnh hưởng bởi lũ lụt trên VNeID; ứng dụng dữ liệu dân cư, hệ thống VNeID thực hiện xác thực để chung tay quyên góp, ủng hộ người dân tại các vùng bão lũ vượt qua khó khăn.
Để kịp thời triển khai Chương trình vô cùng ý nghĩa, thiết thực này; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên thực hiện một số nội dung sau:

1. Tập trung đẩy mạnh công tác truyền thông vận động, lan tỏa Chương trình chung tay cứu trợ để ủng hộ cho người dân bị ảnh hưởng lũ lụt vào tài khoản của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.
2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải “Chương trình chung tay cứu trợ khẩn cấp đồng bào bị ảnh hưởng bởi lũ lụt trên nền tảng VNeID” trên các phương tiện thông tin của tỉnh để người dân, doanh nghiệp quan tâm ủng hộ Chương trình chung tay cứu trợ khẩn cấp đồng bào bị ảnh hưởng bởi lũ lụt trên VNeID sẽ đăng nhập vào ứng dụng, giao diện sẽ tự động chuyển sang nền tảng cứu trợ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Cục C06 - Bộ Công an (b/c);
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Đài PT&TH tỉnh; Báo Ninh Thuận;
- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, TTPVHCC;
- Lưu: VT, TCD. QMT
	CHỦ TỊCH
Trần Quốc Nam

Quét mã QR để nhận thông tin và hướng dẫn sử dụng trên VNeID
[image: image1.png]

PAGE